

**PRESUPUESTO**

ITEM Nº	Designación de las obras	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	IMPORTE	
1	Excavación no clasificada	m3	#jREF!	171,76	#jREF!	#jREF!
2	Terraplenes	m3	882,00	178,03	157.022,46	#jREF!
3	Material granular para relleno	m3	#jREF!	174,44	#jREF!	#jREF!
4	Construcción de Subbase Granular Drenante	m3	#jREF!	274,44	#jREF!	#jREF!
5	Construcción de Base y Banquina Granular Anticongelante	m3	#jREF!	344,27	#jREF!	#jREF!
6	Imprimación con Material Bituminoso EM-1	m2	#jREF!	29,17	#jREF!	#jREF!
7	Riego de liga con material bituminoso ER-1	m2	#jREF!	15,71	#jREF!	#jREF!
8	Construcción de carpeta de concreto asfáltico en caliente	m2	#jREF!	228,05	#jREF!	#jREF!
9	Tratamiento de sellado de banquetas	m2	#jREF!	38,04	#jREF!	#jREF!
10	Señalamiento Horizontal					#jREF!
10.a	Por Pulverización	m2	#jREF!	122,38	#jREF!	#jREF!
10.b	Por extrusión	m2	#jREF!	247,61	#jREF!	#jREF!
11	Señalamiento Vertical	m2	#jREF!	4.443,00	#jREF!	#jREF!
12	Colocacion de Tranqueras s/plano J - 5084	unid	#jREF!	7.581,21	#jREF!	#jREF!
13	Baranda metálica cincada para defensa, s/plano H-10237 tipo "A" con postes metálicos pesados conformados n frío, con alas terminales comunes, colocada.	m	1.646,96	915,90	1.508.447,46	#jREF!
14	Baranda metálica cincada para defensa, s/plano H-10237 a trasladar	m	#jREF!	234,00	#jREF!	#jREF!
15	Cordon montable (Tipo 2)	m	#jREF!	219,00	#jREF!	#jREF!
16	Excavacion para Fundaciones de obras de arte	m3	362,60	423,36	153.510,35	#jREF!
17	Hormigon de piedra, tipo "H-21" (clase B), colocado	m3	48,70	5.474,00	266.582,35	#jREF!
18	Hormigon de piedra, tipo "H-17" (clase C), colocado	m3	103,35	5.291,00	546.813,43	#jREF!
19	Hormigon de piedra, tipo "H-13" (clase D), colocado	m3	455,07	4.740,00	2.157.042,35	#jREF!
20	Hormigon de piedra, tipo "H-8" (clase E), colocado	m3	7,38	3.734,06	27.547,75	#jREF!
21	Cordones de protección del borde del pavimento	m3	#jREF!	1.328,00	#jREF!	#jREF!
22	Acero especial en barras, colocados para Hº:	Tn	5,45	35.241,00	192.103,22	#jREF!
23	Demolición de Obras de arte	unid	#jREF!	15.071,95	#jREF!	#jREF!
24	Retiro de alambrado existente	m	#jREF!	30,00	#jREF!	#jREF!
25	Construccion de alambrados según plano tipo H-2840-J	m	21.630,00	85,00	1.838.550,00	#jREF!
26	Provision de movilidad para el personal de supervision					#jREF!
26.a	Cuota mensual	mes	#jREF!	43.516,00	#jREF!	#jREF!
26.b	Adicional por Km recorrido	Km	#jREF!	3,97	#jREF!	#jREF!
27	Provisión de vivienda para el personal de Inspección	mes	#jREF!	6.677,00	#jREF!	#jREF!
28	Movilización de Obra	GI	1,00	#jREF!	#jREF!	#jREF!
					<b>#jREF!</b>	#jREF!